(9) Ἀκκην. Leunclav. In secundo Onomastico
cum unico x scribit Akin. Quæ vox incursum, gras-
sationem et depopulationem significat: unde Akin-
zileri, vel Akenzilari appellati sunt.

(10) Τὰ ἀνατολικὰ θέματα. Id est, provincias:

mutassent, Armeniæ confinia transcendissent, et a
deprædatione superioris Cappadociæ et Lycæoniæ
latrocinia sua auspiciati essent, principis nomine et
auctoritate significabant tubicinum voce, ut, si
quis vellet in infideles incursionem facere, ad eos
conveniret. Gens equidem Turcica rapinis dedita
erat, injuriisque inferendis præ cæteris assueta:
seque etiam mutuis direptionibus infestabant.
Quod si adversus Christianos aliquid, vel verbis
solis, tentandum fuerit, una præconis seu tubici-
nis vox audita, ad incurrendum ciet, quod apud
ipsos *Ackin* dicitur; omnes ergo effusi, velut amnis
rapidus, sponte sua, sine comæatu et pecunia,
sine jaculis et acinacibus plerique, alii pedes in
densa et numerosa agmina conglobati ruunt. Neque
B
alla arma plurimi præter clavas manu gestantes,
inque Christianos, Dei judicio arcano tam gravibus
supplicis ac pœnis, propter multitudinem pecca-
torum gentis nostræ, damnatos, irruentes, vivos
velut pecudes eos capiebant. Cumque continenter
ad hæc usque tempora in nos irruerint, Anatoliæ
non solum themata, sed et Thraciæ subegerunt, a
Chersoneso ad Istrum provinciis omnibus domitiis.
Nec etiam quotidianos casus ac eventus neglexere;
cum Serviis enim, mutato consilio, hodie pacem
ineuntes, sequenti die Atticam, Lacedæmonem,
Achalam et Hellada populabantur. 76 Postridie
cum Romæorum regiones pacem ac tranquillita-
tem, ut videbatur, adepturæ erant, luctus et clades
Serviis imminebant, deincepsque Bulgaris, post-

C Constantinus Porphyrogenitus lib. i *Περὶ θεμάτων*,
nomen ad id significandum recens usurpatam ait,
Græcum tamen: Αὐτὸ γὰρ τὸ ὄνομα τοῦ θέματος;
Ἑλληνικὸν ἐστὶ, καὶ οὐ Ῥωμαϊκόν, ἀπὸ τῆς θέσεως
ὀνομαζόμενον. *Nomen thematis ipsum Græcum est,
non Romanum, [id est, Latinum] quod a thesi [id
est positione] deducitur.* In themata illa distributum
erat Romanum imperium, quod in ἐπαρχίας etiam
aliquando divisum fuit; aliquando in præfecturas
prætorio. Appellantur autem themata orientalia, ut
idem Constantinus docet, Ὅτι πρὸς ἡμᾶς τοὺς κατοικου-
νοῦντας Βυζάντιον, καὶ τὴν τῆς Εὐρώπης γῆν λέγε-
ται ἀνατολικόν. *Quoniam respectu nostri, qui Byzantium incolimus et Europam, Oriens appellatur.*

(11) Ἀλλὰ σήμερον πρὸς εἰρήνην μετασηματιζόμενοι. Qui gentis Turcicæ historiæ parum
attente legerit, notasse potest duobus simul bellis
hactenus se implicitam noluisse, singulos adortam
cum cæteris pacem coluisse: quos etiam bello in-
festaverit, pacem oblatam, cujus beneficio a tole-
D
ratis ærumnis se recrearent, nunquam recusasse:
et quanta quidem gentis illius prudentia tunc fuit,
tantus Christianorum error mentisque cæcitas no-
tari potest, qui res suas adversus Turcos stare posse
temporibus istis arbitrati sunt, quod cunctos
simul bello non lacerarent: quasi a toto rescissa
parte illud nec minueretur nec decresceret. Nostri
ergo otiosi (atque utinam a mutuis bellis, incendiis,
urbium oppidorumque direptionibus ac ever-
sionibus oliati fuissent, nec lanienis mutuis cædibus
que vires suas attrivissent) singulos opprimi per-
miserunt; quo admissio errore Bulgari, Servii, Cræci
et Hungarii maxima e parte perierunt, Veneto-
rumque respublica ad angustiores terminos, amissa
Cypro insula, redacta est.

modum Albanis et finitimis gentibus, omnesque sine discrimine feras aut mansuetas nationes perdere non cessaverunt isti barbari, nec hactenus cessant, utque mihi videtur finem non facient, donec Dei timorem in animos induxerimus. In Deum equidem impie nos gessimus, qui baptizati sumus in nomine Patris, Filii, et sancti Spiritus divinitatis unius, qua despectui habita, mandata Dei veri transgredimur et irrita facimus: propterea traditi sumus impiis, pœnas a nobis merito exigentibus, Deo ita recte ac juste decernente. Non solum autem gentes innumeras, quæ citra Istrum habitant, subegerunt, sed et ultra quam plurimas alias, in quibus Walachi sunt, penitus debellavere. In Hunnos gentem numerosissimam etiam penetraverunt. Atqui in eas gentes irrupunt non solum finitimi, qui nempe Thraciam, Atticam, Illyricum, Æmum montem incolunt, qui-que juxta Serviam accolunt (sane, ut mihi videtur, frequentior his temporibus est populus, illum dico, qui imperatoribus Othmani stirpe oriundis paret, a freto Calliopoleos ad Danubium usque quam in partibus Anatoliæ), sed etiam Turci qui Asiam et Phrygiam habitant. Quid inquam? Lycœones qui Armeniæ finitimi sunt, Amasini, Cappadoces, Cilices, Lycii et Cares Danubium usque pedes proficiscuntur, ut latrocinii Christianos devastent. Si centum namque millia ipsorum provinciam quamlibet invadant, latronum more nihilominus grassantur direptisque omnibus aufugiunt. His incursionibus in Thracia universa ad Dalmatiæ limites solitudinem fecerunt. Albanos gentem hominibus frequentissimam ad paucos redegerunt. Walachos pariter ac Servios, tandemque Romæos penitus deleverunt. His in servitutem hoc modo redactis quintam prædæ partem ac spoliolum imperatori addicunt, juxta eorum novellam constitutionem, eamque ex præstantioribus selectam imperio consecrant. Si quando vero juvenis aliquis robustus inter captivos comparuerit, hunc vili pretio emptum, rerum principis procuratores imperio acquisitum mancipiumque appellant; talesque imperator militem novitium, sua vero lingua Genitzeros vocat: quos etiam ad impiam religionem suam traductos circumcisosque, domesticos suos nominat: dona ipsis omnimoda largitur: aulicis muneribus et officiis illustrissimis honorat:

Ismaelis Bullialdi notæ.

(12) *Τούτωρ ούτως αλχμαλω. τὸ πέμπτον.* Novella ista constitutio circa annum Christi 1362 capta Adrianopoli, regnante sultano Morate I sancita est, quod apud Leuncl. *Hist. Musulm.* lib. v videre est. Cujus auctor fuit Cara-Rustemes Molla, seu Meulana, aut Talismanus, id est, legis Musulmanicæ peritus, illiusque verba talia referuntur: *Quintum quodque, respondit Cara Rustemes, ex illis mancipiis, quæ Turci milites nostri capiunt, de præscripto legis divinæ, sultano debetur.* Hactenus equidem mancipiorum quinta pars sultano addicta non fuerat: sed prædæ reliquæ solummodo, cujus exem-